



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **16628998/0001-03 CCS CORP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 501979/2013-7

2013NE001506

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BOBINA DE PAPEL PHOTO GLOSSY 914MM X 30M - GRAMATURA 220GR/M² - TUBETE DE 2".	Unidade	20	220,47	4.409,40
BOBINA DE PAPEL VEGETAL PARA PLOTTER 914MMX50M - GRAMATURA 90GR/M² - TUBETE DE 2".	Unidade	12	125,75	1.509,00
TOTAL				5.918,40

Fornecedor: **08258830/0001-25 DATA SECURITY SERVICOS EM SEGURANCA DE DADOS**

Proc.: 503068/2013-2

2013NE001507

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DO TST EM CURSO.	Serviço	1	6.000,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00

Fornecedor: **33372251/0001-56 IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS**

Proc.: 503049/2013-7

2013NE001512

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO IBM TIVOLI STORAGE MANAGER 6.3 ADVANCED ADMINISTRATION TUNING TROUBLESHOOTING (TS622BR), COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS AULA, PARA SERVIDORES DO TST.	Serviço	1	7.400,00	7.400,00
TOTAL				7.400,00

Fornecedor: **12933160/0001-72 SELOSMEC- COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE SEL**

Proc.: 502893/2013-5

2013NE001513

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SELO MECANICO A60 PARA BOMBA KSB MEGANORM 150-315.	Unidade	2	840,00	1.680,00
TOTAL				1.680,00

Fornecedor: **32915969/0001-89 BARROS AUTOMOVEIS LTDA - EPP**

Proc.: 503073/2013-9

2013NE001524

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DO VEICULO OFICIAL DO TST.	Serviço	1	200,00	200,00
TOTAL				200,00



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **872817918-87 MARCIA CSIK**
Proc.: 502542/2013-2 **2013NE001528**

Ordinário 339036 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAGAMENTO A CONSULTORA EDUCACIONAL MARCIA CSIK, SEM VINCULO COM A ADMINISTRACAO PÚBLICA, QUE ATUOU COM INSTRUTORA NO "CURSO DE FORMACAO DE FORMADORES EM PJE/JT".	Serviço	1	800,00	800,00
TOTAL				800,00

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**
Proc.: 502976/2013-2 **2013NE001543**

Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE VEICULO OFICIAL DO TST.	Serviço	1	798,89	798,89
TOTAL				798,89

Fornecedor: **00398099/0001-21 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO**
Proc.: 503122/2013-8 **2013NE001544**

Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPAÇÃO DE SERVIDOR DO TST EM EVENTO EXTERNO.	Serviço	1	3.400,00	3.400,00
TOTAL				3.400,00

Fornecedor: **EX0713TST DUARTE NUNO PESSOA VIEIRA**
Proc.: 503056/2013-0 **2013NE001549**

Ordinário 339036 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFERENCIA INTITULADA "AVALIACAO E REPARACAO INTEGRAL DO DANO: AS NOVAS PERSPECTIVAS NA UNIAO EUROPEIA", PROFERIDA PELO PROFESSOR DUARTE NUNO VIEIRA, QUE FAZ PARTE DO 2º SEMINARIO SOBRE PREVENCAO DE ACIDENTES DE TRABALHO", A SER REALIZADA NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00

Fornecedor: **480444079-87 JOSE AFFONSO DALLEGRAVE NETO**
Proc.: 503059/2013-1 **2013NE001551**

Ordinário 339036 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DE PALESTRA INTITULADA "REPARACOES NAO PATRIMONIAIS DOS DANOS MORAIS", DURANTE A REALIZACAO DO "2º SEMINARIO SOBRE PREVENCAO DE ACIDENTE DE TRABALHO".	Serviço	1	500,00	500,00
TOTAL				500,00



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **08878823/0001-26 NOVA PLANALTO SERVICOS GERAIS LTDA - EPP**

Proc.: 503298/2013-7

2013NE001553

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE SUPORTE A SOLUCOES DE TI, ENGLOBALANDO A OPERACAO DE CENTRAL DE ATENDIMENTO A USUARIOS E OS SERVICOS DE SUPORTE TECNICO PRESENCIAL ESPECIALIZADO, PARA O PERIODO DE 06.08 A 31.12.2013.	Serviço	1	1.289.849,52	1.289.849,52
TOTAL				1.289.849,52

Fornecedor: **17698486/0001-86 DESIGN DIVISORIAS COMERCIO LTDA - ME**

Proc.: 503035/2013-8

2013NE001556

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE REMANEJAMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIAS DO TIPO NAVAL, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA NO REFERIDO PROCESSO.	Serviço	1	2.622,74	2.622,74
TOTAL				2.622,74

Fornecedor: **030930996-41 LEANDRO DUARTE DE CARVALHO**

Proc.: 503168/2013-8

2013NE001557

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PALESTRA "FATORES CAUSAIS DOS ACIDENTES E ADOECIMENTOS NO SETOR DE TRANSPORTE" QUE FAZ PARTE DO "2º SEMINARIO SOBRE PREVENCAO DE ACIDENTES DE TRABALHO".	Serviço	1	400,00	400,00
TOTAL				400,00

Fornecedor: **098510706-53 HUDSON DE ARAUJO COUTO**

Proc.: 503165/2013-7

2013NE001559

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PALESTRA "A PREVENCAO DOS ACIDENTES E DOENCAS OCUPACIONAIS NO SISTEMA DE GESTAO DE RISCOS", QUE FAZ PARTE DO II SEMINARIO SOBRE PREVENCAO DE ACIDENTES DE TRABALHO.	Serviço	1	500,00	500,00
TOTAL				500,00

Fornecedor: **04403920/0001-01 INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**

Proc.: 503127/2013-6

2013NE001563

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO A DISTANCIA "ELABORACAO DE NORMAS E PARECERES", A SER MINISTRADO PELO PROFESSOR MARCELO PAIVA, NO PERIODO DE 09 A 30 DE SETEMBRO DE 2013, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA 50 SERVIDORES.	Serviço	1	5.000,00	5.000,00
TOTAL				5.000,00



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **795885578-87 DUILIO ANTERO DE CAMARGO**

Proc.: 503149/2013-2

2013NE001564

Ordinário

339036

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PALESTRA INTITULADA "A PREVENCAO DO ADOECIMENTO PSIQUICO-LABORAL"	Serviço	1	400,00	400,00
TOTAL				400,00

Fornecedor: **0555382/0001-33 AOV S SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA**

Proc.: 502194/2013-0

2013NE001581

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO NO TST DO CURSO "DESENVOLVIMENTO WEB COM HTML, CSS E JAVASCRIPT", PARA ATE 15 SERVIDORES LOTADOS NA COODENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - CDS, NO PERIODO DE 19 A 28 DE AGOSTO/2013, DAS 14H AS 18H, COM CARGA HORARIA DE 32 HORAS-AULA.	Serviço	1	22.950,00	22.950,00
TOTAL				22.950,00

Fornecedor: **806030/17205 SERPRO - REGIONAL BRASILIA**

Proc.: 502995/2011-3

2013NE001584

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO DE PROCESSAMENTO DE DADOS - EXTRACAO, FORNECIMENTO AO TST E ATUALIZACAO DE INFORMACOES DA BASE DE DADOS NO CADASTRO DE PESSOAS FISICAS(CPF) E NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURIDICAS (CNPJ) DA RECEITA FEDERAL, REFERENTE AO PERIODO DE 30.9.2013 A 31.12.2013.	Serviço	1	57.504,93	57.504,93
TOTAL				57.504,93

Fornecedor: **09358506/0001-41 PORTAL FOX TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO**

Proc.: 503133/2013-6

2013NE001593

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TREINAMENTO "FEEDBACK - A COMUNICACAO DESENVOLVENDO LIDERES E LIDERADOS", COM CARGA HORARIA DE 8 HORAS-AULA, A SER REALIZADO NO TST.	Serviço	1	12.500,00	12.500,00
TOTAL				12.500,00

Fornecedor: **43456425/0001-12 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE RECURSOS HUMANOS**

Proc.: 502255/2013-1

2013NE001596

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE SERVIDORES DO TST EM EVENTO EXTERNO DE CAPACITACAO.	Serviço	1	18.860,00	18.860,00
TOTAL				18.860,00



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **37998242/0001-26 ME COMERCIO E SERVICOS DE TOLDOS LTDA**

Proc.: 503550/2013-6

2013NE001598

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO EM LONA VINILICA NA COR BRANCA COM ESTRUTURA EM FERRO 5,50 X 4,00 M, POR OCASIAO DA SOLENIDADE DA ORDEM DO MERITO JUDICIARIO DO TRABALHO - 2013.	Serviço	22	75,00	1.650,00
TOTAL				1.650,00

Fornecedor: **03988378/0001-33 DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA**

Proc.: 503373/2013-5

2013NE001608

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RESMA - PAPEL RECICLADO, MEDINDO 660X960CM, 90G/M², NA COR NATURARESMA - PAPEL RECICLADO, MEDINDO 660X960CM, 90G/M², NA COR NATURAL, ALCALINO, COM CERTIFICACAO FSC PACOTE COM 500 FOLHAS CADA, MARCA: RECICLATO, FABRICACAO: SUZANO.	Unidade	11	110,00	1.210,00
RESMA - PAPEL RECICLADO, MEDINDO 660X960CM, 150G/M², NA COR NATURAL, ALCALINO, COM CERTIFICACAO FSC PACOTE COM 500 FOLHAS CADA, MARCA: RECICLATO, FABRICACAO: SUZANO.	Unidade	3	183,90	551,70
TOTAL				1.761,70

Fornecedor: **00308141/0001-76 CONNECTCOM TELEINFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS**

Proc.: 503048/2013-3

2013NE001615

Global

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SEVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS, EM CARATER EMERGENCIAL, NA AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO PARA ORGANIZACAO, DESENVOLVIMENTO, IMPLANTACAO E EXECUCAO DE ATIVIDADES DE SUPORTE TECNICO REMOTO ESPECIALIZADO DE PRIMEIRO NIVEL (CENTRAL NACIONAL DE ATENDIMENTO DA JUSTICA DO TRABALHO), NO PERIODO DE 21.8.2013 A 31.12.2013.	Serviço	1	1.405.994,55	1.405.994,55
TOTAL				1.405.994,55

Fornecedor: **969931706-04 RAQUEL MELO URBANO DE CARVALHO**

Proc.: 503185/2013-6

2013NE001627

Ordinário

339036

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CURSO "DIREITO ADMINISTRATIVO - REGIME JURIDICO ADMINISTRATIVO"	Serviço	1	8.500,00	8.500,00
TOTAL				8.500,00



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **012756678-30 JOAO RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS**

Proc.: 503600/2013-9 **2013NE001632** Ordinário 339036 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAGAMENTO AO SR. JOAO RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS, QUE MINISTRARA "DESAFIOS DA EDUCACAO PARA O TRABALHO DO AGENTE PUBLICO" NA 1ª REUNIAO DO SISTEMA INTEGRADO DE FORMACAO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO - BIENIO 2013-2015, A SER REALIZADA NESTE MÊS.	Serviço	1	1.200,00	1.200,00
TOTAL				1.200,00

Fornecedor: **16937735/0001-86 PAULO HENRIQUE MACIEL - ME**

Proc.: 503617/2013-9 **2013NE001639** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MEMORIA 4GB DDR3 1333MHZ KINGSTON	Unidade	30	129,00	3.870,00
TOTAL				3.870,00

Fornecedor: **04268943/0001-50 ELITE SERVICOS LTDA**

Proc.: 504585/2012-7 **2013NE001640** Ordinário 339037 Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICO DE AUXILIAR DE ALMOXARIFE, NO PERIODO DE 20/8/2013 A 31/12/2013.	Serviço	1	174.718,06	174.718,06
TOTAL				174.718,06

Fornecedor: **37103314/0001-20 REDONDO COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTD**

Proc.: 503032/2013-7 **2013NE001643** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOUSAS EM VIDRO TEMPERADO MEDINDO 225 CM (LARGURA) X 140 CM (ALTURA) X 0,8 CM (ESPESSURA), PELICULA NA COR BRANCA, FIXADOS NA PAREDE COM DOZE PROLONGADORES EM ALUMINIO FOSCO, E DUAS PRATELEIRAS EM VIDRO PARA APOIO DE CANETAS E APAGADORES.	Unidade	2	890,00	1.780,00
TOTAL				1.780,00

Fornecedor: **03622354/0001-66 CARPLAC COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Proc.: 503272/2013-6 **2013NE001646** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECACAO DE URNA EM ACRILICO PRETO DE 10 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 24X19X30CM COM PORTA DE ABRIR COM CHAVE NA PARTE POSTERIOR E APLICACAO DA LOGOMARCA DO TST NAS DUAS FACES LATERAIS, A QUAL DEVERA SER EXECUTADA COM LETRAS SOBREPOSTAS EM ACRILICO CRISTAL DE 5MM DE ESPESSURA, PINTADO NA FACE POSTERIOR NA COR CINZA, CONFORME PROJETO.	Unidade	2	620,00	1.240,00
TOTAL				1.240,00



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **36754604/0001-70 AGROFLORA KURODA LTDA - ME**

Proc.: 503257/2013-5 **2013NE001647** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE VASOS DE PLANTAS COMPLETOS, EM POLIETILENO, COR TABACO.	Unidade	20	256,85	5.137,00
TOTAL				5.137,00

Fornecedor: **15282550/0001-18 SPENCER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS**

Proc.: 502977/2013-6 **2013NE001648** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE FORNO REFRATARIO A GAS, FABRICADO EM CHAPA COM PLACAS REFRATARIAS, VISOR EM VIDRO, CAMARA SIMPLES, TERMOMETRO DE CONTROLE DE TEMPERATURA, KIT GAS, GARANTIA DE 1 ANO. MODELO FII90, MARCA VENANCIO.	Unidade	1	1.189,99	1.189,99
TOTAL				1.189,99

Fornecedor: **115406/20415 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A**

Proc.: 502004/2011-0 **2013NE001649** Estimativo 339139 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE DISTRIBUICAO DE PUBLICIDADE LEGAL IMPRESSA E/OU ELETRONICA DE INTERESSE DO TST, REFERENTE AO PERIODO DE 13/10 A 31/12/2013.	Serviço	1	33.637,50	33.637,50
TOTAL				33.637,50

Fornecedor: **15290541/0001-79 MITRAX - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS**

Proc.: 502531/2013-4 **2013NE001651** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SINALIZADOR VISUAL PARA ADVERTENCIA COM CUPULA INJETADA EM POLICARBONATO TRANSLUCIDO, COM BASE INJETADA EM ABS DE ALTA RESISTENCIA. EQUIPADA COM 8 LEDS DE POTENCIA, CADA UM DELES EMITINDO 45 LUMENS A 1W. POSSUI BASE MAGNETICA COM VENTOSA DE BORRACHA E CABO ESPIRALADO COM PLUG TIPO ACENDEDOR DE CIGARROS.	Unidade	3	850,00	2.550,00
TOTAL				2.550,00

Fornecedor: **080001/00001 TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**

Proc.: 503276/2013-0 **2013NE001652** Ordinário 339036 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAGAMENTO DOS INSTRUTORES SEM VINCULO COM A ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL (CONFORME LISTA APRESENTADA NA PAGINA 11 DO PROCESSO), QUE ATUARAO NO 14º CURSO DE FORMACAO INICIAL DA ENAMAT A SER REALIZADO NO TST.	Serviço	1	11.150,00	11.150,00
TOTAL				11.150,00



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **03495108/0001-90 FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP**
Proc.: 503086/2010-2 **2013NE001662** Global 339037 Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ARQUIVO DE NIVEL II, PRESTADOS POR SENTENCIADOS DO SISTEMA PENITENCIARIO DO DISTRITO FEDERAL, REFERENTE AO PERIODO DE 7.09.2013 A 31.12.2013.	Serviço	1	7.458,77	7.458,77
TOTAL				7.458,77

Fornecedor: **040246896-14 JACQUELINE FERRAZ DA COSTA MARANGONI**
Proc.: 503580/2013-0 **2013NE001675** Ordinário 339036 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DA 2ª TURMA DO MODULO "TRABALHO E IDENTIDADE", INTEGRANTE DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA "OLHAR ADIANTE".	Serviço	1	3.000,00	3.000,00
TOTAL				3.000,00

Fornecedor: **06012731/0001-33 ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.**
Proc.: 503586/2013-1 **2013NE001694** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRIÇÃO DE SERVIDORES DO TST EM CURSO.	Serviço	1	5.180,00	5.180,00
TOTAL				5.180,00

Fornecedor: **05555382/0003-03 AOV'S SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA**
Proc.: 502967/2013-1 **2013NE001700** Ordinário 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NO TST, DO CURSO INTITULADO "PROGRAMACAO FRONT END COM JAVASCRIPT E JQUERY", EM DUAS TURMAS DE 15 ALUNOS, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	Serviço	1	30.345,00	30.345,00
TOTAL				30.345,00

Fornecedor: **06304145/0001-62 ECLAT COMUNICACAO E GESTAO DA INFORMACAO**
Proc.: 503615/2013-1 **2013NE001705** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO NO TST DO CURSO CLASSIFICACAO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, PARA ATE 25 PARTICIPANTES.	Serviço	1	6.800,00	6.800,00
TOTAL				6.800,00



AGOSTO / 2013

Fornecedor: **13025006/0001-65 MCR GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA**

Proc.: 503706/2013-6

2013NE001708

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRIÇÃO DE SERVIDORES DO TST EM EVENTO EXTERNO.	Serviço	1	1.300,00	1.300,00
TOTAL				1.300,00

Fornecedor: **16649740/0001-93 ELETRICA NEVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA -**

Proc.: 503826/2013-0

2013NE001720

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA HYDRA MAX 2550 DN 40 (1 1/2").	Unidade	150	21,90	3.285,00
TOTAL				3.285,00

Fornecedor: **00975548/0001-57 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO A DISTANCIA**

Proc.: 503719/2013-1

2013NE001721

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRIÇÃO DE SERVIDOR DO TST EM EVENTO.	Serviço	1	1.450,00	1.450,00
TOTAL				1.450,00

Fornecedor: **03806360/0001-73 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI**

Proc.: 503703/2013-5

2013NE001722

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO NO TST DO CURSO INTITULADO POWER POINT VERSAO 2010, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, PARA ATE 30 PARTICIPANTES.	Serviço	1	5.266,00	5.266,00
TOTAL				5.266,00